
                           
 

 

 

København, 8. september 2014 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Til medlemmer af Folketingets Socialudvalg og Sundheds- og Forebyggelsesudvalg  
 
Invitation til informationsmøde om gravide stof- og  alkoholmisbrugere på Familieambulatoriet, 
Hvidovre Hospital, den 17. september 2014, kl.9-11 
 
Regeringen har, som I tidligere er blevet orienteret om, nedsat en tværministeriel arbejdsgruppe, med 
det formål at undersøge, hvordan man i Danmark kan begrænse antallet af børn, der fødes med alvor-
lige helbredsproblemer, fordi moderen har misbrugt stoffer eller alkohol under graviditeten. 
 
Ministeriet for Børn, Ligestilling, Integration og Sociale Forhold og Ministeriet for Sundhed og Fore-
byggelse vil derfor gerne invitere Folketingets Socialudvalg og Sundheds- og Forebyggelsesudvalg til 
et informationsmøde onsdag den 17. september 2014, kl. 9-11 i Auditorium 1, Hvidovre Hospital, Ket-
tegårdsvej 30, 2650 Hvidovre. Auditoriet er placeret ved hovedindgangen. Kort er vedlagt.  
 
Hensigten med informationsmødet er, gennem en række oplæg, at få skitseret udfordringerne med, 
indenfor de eksisterende muligheder og rammer for stof- og alkoholbehandling af gravide, at sikre, at 
så få børn som muligt fødes med skader som følge af moderens misbrug af stoffer og alkohol under 
graviditeten.  
 
Oplægsholderne er:   

• May Olofsson, leder af Familieambulatoriet på Hvidovre Hospital – om familieambulatoriernes 
tilbud til gravide stof- og alkoholmisbrugere, erfaringer og udfordringer, 

 
• Frid Hansen, leder af Borgestadklinikken i Norge – om Borgstadklinikkens behandlingstilbud til 

gravide, der på grund af stof- og alkoholmisbrug er tilbageholdt i Skærmet Enhed med henblik 
på, at mindske skaderne på det ufødte barn, erfaringer og udfordringer,  

 
• Mia Heick, specialiseret socialrådgiver i KABS (Glostrup Kommunes misbrugscenter, som le-

verer misbrugsbehandling til borgere i hele Storkøbenhavn) – om erfaringer og udfordringer i 
det socialfaglige arbejde med gravide stof – og alkoholmisbrugere. 
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Værterne for dagen vil være direktør Nina Eg Hansen, Ministeriet for Børn, Ligestilling, Integration og 
Sociale Forhold og afdelingschef Dorthe Eberhardt Søndergaard, Ministeriet for Sundhed og Forebyg-
gelse. Vi håber, at du har lyst til at deltage.  
 
Tilmelding til orienteringsdagen skal ske senest fredag den 12. september 2014 til specialkonsulent 
Mie Carstensen, Ministeriet for Børn, Ligestilling, Integration og Sociale Forhold på moc@sm.dk eller 
fuldmægtig Louise Filt, Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse på lfi@sum.dk.  
 
 
 
Med venlig hilsen 
 

                                                                     

 
 
Manu Sareen      Nick Hækkerup 
Minister for børn, ligestilling, integration   Minister for sundhed og forebyggelse 
og sociale forhold   


